PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)
_______2024
                                                                             № ______
 г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска
от 22.05.2024 № 1099

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведении отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Порядком
предоставления права бесплатного проезда для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска
от 22.05.2024 № 1099 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа город Новоалтайск субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси)
в городском сообщении по действующим муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, в целях компенсации (возмещения) недополученных доходов, связанных с предоставлением права бесплатного проезда в период с 1 сентября по 31 мая включительно для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей»
(в редакции от 16.07.2024 № 1655) следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
пункт 2.6 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания:

«В случае принятия решения о предоставлении Субсидии Комитет ЖКГХЭТС в течение трех рабочих дней информирует Перевозчика по электронной почте (при наличии) или по контактному номеру телефона
(в случае отсутствия электронной почты) о заключении договора.

В случае если Перевозчик не подписал договор в течение пяти рабочих дней со дня информирования Комитетом ЖКГХЭТС о заключении договора, Перевозчик считается уклонившимся от заключения договора, и Субсидия
ему не предоставляется.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города
в телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

            В.Г. Бодунов